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Msze Święte i intencje: 21-27 marca 2022 r. 

21.03, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

22.03, wtorek, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska  
 

23.03, środa, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

24.03, czwartek, godz. 17.00  
+ Maria Konarzyńska 
 

25.03, piątek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

26.03, sobota – wsp. św. Dobrego Łotra, godz. 17.00 
+ Maria Konarzyńska 
 

27.03, IV niedziela Wielkiego Postu, C 
9.00: + Janina Banak 
11.00: + Maria Konarzyńska 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję serdecznie: 
- P. Joannie i Ireneuszowi Przywara – za sprzątanie i przygotowanie  
kaplicy na dzisiejszą niedzielę, 
- Osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzymanie ka-
plicy. 

◆ W piątek uroczystość Zwiastowania Pańskiego.  
Podczas celebracji pokutnej o godz. 17.00 w Bazylice św. Piotra 

w Watykanie Papież Franciszek poświęci Rosję i Ukrainę Niepokala-
nemu Sercu Maryi. W tym samym dniu dokona tego aktu w Fatimie 
kard. Konrad Krajewski jako wysłannik Ojca Świętego. Wyrażając soli-
darność z narodem ukraińskim i włączając się w papieską inicjatywę, 
trwajmy na modlitwie o pokój na świecie.  

◆ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego to również Dzień Świętości Ży-
cia. Modlimy się o poszanowanie każdego ludzkiego życia od poczęcia 
do naturalnej śmierci. Warto z tej okazji podjąć dzieło duchowej adop-
cji dziecka poczętego.  

◆ Ze względu na uroczystość w piątek nie obowiązuje wstrzemięźli-
wość od pokarmów mięsnych.  

◆ Także w piątek w auli Wyższego Seminarium Duchownego o godz. 
14.00 odbędzie się spotkanie z kard. Gerhardem Müllerem byłym pre-
fektem Kongregacji Nauki Wiary. Zapraszamy wszystkich chętnych.  

◆ W sobotę 26 marca przypada wspomnienie św. Dobrego Łotra, który 
jest jednym z patronów naszej archidiecezji.  

◆ W piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej sprawo-
wane jest po Mszy św. (przed Mszą św. jak zawsze: wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu o godz. 16.30 i wspólna Koronka do Bożego  
Miłosierdzia o 16.45), natomiast w każdą niedzielę Gorzkie Żale – bez-
pośrednio po drugiej Mszy św.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, 

których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar.  
Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli więk-

szymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajm-
niej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zgi-
niecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się wieża 
w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Je-
ruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszy-
scy tak samo zginiecie».  

I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał 
zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, 
ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przy-
chodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co 
jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na 
ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. 
A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». 

(Łk 13,1-9) 
 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
 Przekształcenie miłości 

Przedłużenie życia ludzkiego sprawia, że mamy do czynienia 
z czymś, co nie było powszechne w przeszłości: relacja intymna i wza-
jemna przynależność muszą być zachowywane przez cztery, pięć lub 
sześć dekad, a to powoduje konieczność ponownego, wielokrotnego 
wybrania. Być może małżonek nie jest już pociągany intensywnym po-
żądaniem seksualnym, które popycha go do drugiej osoby, ale odczuwa 
przyjemność przynależności do niej i tego, że ona należy do niego, świa-
domości, że nie jest sam, że ma „wspólnika”, który wie wszystko o jego 
życiu i jego dziejach, i który wszystko z nim dzieli. Jest towarzyszem na 
drodze życia, z którym można razem stawić czoło trudnościom i cieszyć 



 

się pięknymi rzeczami. Także i to rodzi pewne zadowolenie, które to-
warzyszy pragnieniu właściwemu miłości małżeńskiej. Nie możemy 
obiecać, że przez całe życie będziemy mieli te same uczucia. Możemy 
jednak z pewnością mieć stabilny wspólny projekt, zobowiązać się do 
kochania się nawzajem i życia razem, dopóki śmierć nas nie rozłączy, 
i przeżywania zawsze bogatej intymności. Miłość, jaką sobie przyrze-
kamy, wyrasta ponad wszelkie emocje, uczucia czy stan ducha, chociaż 
może je zawierać. Jest to głębsza miłość, z decyzją serca, która obejmuje 
całą egzystencję. Tak więc, w samym środku nierozwiązanego kon-
fliktu, choć wiele mieszanych uczuć krąży w sercu, każdego dnia utrzy-
muje się decyzja o miłości, przynależności, o dzieleniu całego swego ży-
cia oraz o dalszym miłowaniu siebie i przebaczaniu sobie nawzajem.  

W historii danego małżeństwa zmienia się aspekt fizyczny, ale nie 
jest to powodem, aby zabrakło miłosnego zainteresowania. Zakochu-
jemy się w całej osobie, posiadającej swoją własną tożsamość, a nie 
tylko ciało, chociaż to ciało, poza niszczącym działaniem czasu, nigdy 
nie przestaje wyrażać jakoś osobistej tożsamości, która podbiła serce. 
Kiedy inni nie mogą już rozpoznawać piękna tej tożsamości, zakochany 
małżonek jest nadal zdolny postrzegać ją z instynktem miłości, a zako-
chanie nie zanika. Potwierdza swoją decyzję o przynależności do niej, 
wybiera ją ponownie i wyraża ten wybór przez bliskość wierną i pełną 
czułości. Szlachetność jego decyzji na rzecz jej wyboru, będąc inten-
sywną i głęboką, budzi nową formę uczucia w trakcie wypełniania misji 
małżeńskiej. Miłość bowiem jest jedną rzeczywistością, ale mającą 
różne wymiary. Więź znajduje nowe sposoby wyrazu i wymaga decyzji, 
by ciągle na nowo ją ustanawiać. Nie tylko po to jednak, by ją zachować, 
ale także aby ją rozwinąć. Jest to proces budowania dzień po dniu. Nic 
z tego nie jest możliwe, jeśli nie przywołuje się Ducha Świętego, aby 
zesłał swój ogień na naszą miłość, żeby ją umocnić, ukierunkować 
i przekształcić w każdej nowej sytuacji. 

 
 

 


